АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2022								      № 256
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 10 февраля 2021года № 39 «О резерве материальных ресурсов муниципального образования «Первомайский район» для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В целях совершенствования системы экстренного привлечения необходимых средств для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения, развертывания и содержания временных пунктов проживания для пострадавших граждан, оказания им помощи, обеспечения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при ликвидации угрозы и последствий чрезвычайных ситуаций:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Первомайского района от 10 февраля 2021 года № 39 «О резерве материальных ресурсов муниципального образования «Первомайский район» для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а именно: изложить приложение № 2 постановления в новой редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации  Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/) и опубликовать в газете «Заветы Ильича».

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

М.В. Цукренко
8 38 (245) 2 10 65

[bookmark: sub_230]
         Приложение к постановлению
 Администрации Первомайского района
                                                                              от 21.12.2022 № 256

Номенклатура и объемы резерва материальных ресурсов
муниципального образования «Первомайский район» для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Наименование материального ресурса
	Единица измерения
	Количество

	1. Продовольствие

	Бутилированная вода
	л.
	150

	Индивидуальный рацион питания
	Шт.
	50

	2.Строительные материалы

	Щебень
	Куб.м.
	200

	Песок
	Куб.м.
	500

	3.Противопожарное оборудование и инвентарь для тушения лесных пожаров

	Топор
	Шт.
	20

	Багор
	Шт.
	15

	Лопата
	Шт.
	34

	Ведро
	Шт.
	15

	Бензопила
	Шт.
	1

	Насос навесной пожарный
	Шт.
	1

	Мотопомпа
	Шт.
		   5

	Радиостанция переносная
	Шт.
	10

	Веревка спасательная
	Шт.
	2

	Лодка
	Шт.
	1

	Спасательный жилет
	Шт.
	2

	Сварочный аппарат
	Шт.
	1

	Огнетушитель
	Шт.
	9

	Ранец противопожарный (РЛО)
	Шт.
	54

	4. Материально - технические средства для обеспечения жизнедеятельности пострадавшего населения

	Тентовые укрытия и палатки, зимние, летние
	Шт.
	17

	Печь для обогрева палаток
	Шт.
	17

	Установка осветительная (световая башня)
	Шт.
	3

	Бензогенератор
	Шт.
	2

	Коврик туристический
	Шт.
	50

	Спальный мешок
	Шт.
	50

	Биотуалет
	Шт.
	1

	Умывальник
	Шт.
	1

	Посуда одноразовая
	Комплект
	50

	Мотопомпа
	Шт.
	4

	Постельные принадлежности
(простыни, наволочки, пододеяльник)
	Комплект
	50

	Подушка
	Шт.
	50

	Матрас
	Шт.
	50

	Одеяло
	Шт.
	50

	Раскладушка
	Шт.
	50

	Тепловая пушка
	Шт.
	1

	Фонарь
	Шт.
	2

	5.Материально-технические средства, строительные материалы для жилищно-коммунального хозяйства

	Насосные станции
	Шт.
	1

	Прокат черных металлов
	тонна
	1

	Трубопроводная и запорная арматура
	Шт.
	50

	Кабельная продукция
	КВ.м.
	500

	Электротехнические изделия
	Шт.
	10

	Калорифер
	Шт.
	2

	Сварочные агрегаты
	Шт.
	2

	Пленка полиэтиленовая
	КВ.м.
	100

	Пиломатериал
	Куб.м.
	10

	6. Медикаменты и медицинское имущество

	Медикаменты
	Комплект
	10

	Средства для дезинфекции рук
	Л.
	10

	Маски медицинские
	Шт.
	50

	Перчатки медицинские
	Шт.
	50

	7.Средства индивидуальной защиты

	Противогазы детские
	Шт.
	20

	Противогазы гражданские
	Шт.
	30

	Респираторы
	Шт.
	10

	8.Ветеринарные препараты и дезинфекционные средства

	Ветеринарные препараты
	комплект
	20

	Дезинфекционные средства
	комплект
	20

	[bookmark: _GoBack]9. Строительные материалы для дорожно - восстановительных работ

	Мешки для строительства дамб
	Шт.
	50

	Средний автодорожный разборный мост
	Шт.
	1

Рассылка:
1 – дело
1 – ГО и ЧС
1 – главы сельских поселений
1 – ПСЧ